Экз. № 1

ОМС Управление образованием ПГО

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа

 "Основная общеобразовательная школа с. Мраморское"

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»)

ПРИКАЗ

07.11.2019 г.                                                                                                                   №  47-ГДО

Об организации работы по предоставлению компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

В соответствии с Законом Свердловской области от 02 августа 2019 года №  70-ОЗ

«О внесении изменений в статью 23 Закона Свердловской области «Об образовании в

Свердловской области», на основании Постановления Правительства Свердловской

области от 18.09.2019  № 591-ПП «О внесении изменений в отдельные правовые акты

Правительства Свердловской области в целях предоставления компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность», Постановления Правительства

Свердловской области от 18.12.2013 № 1548-ПП «О порядке предоставления компенсации

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность (с изменениями на 18.09.2019 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить родителям (законным представителям) компенсацию платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность (далее – компенсация), обратившимся за предоставлением

данной выплаты, и в случае, если размер среднедушевого дохода семьи не превышает

полутора величин прожиточного минимума на душу населения, установленного в

Свердловской области в следующих размерах:

 на первого ребенка 20 процентов среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми;

 на второго ребенка 50 процентов среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми;

 на третьего ребенка 70 процентов среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми;

 на четвертого ребенка и последующих детей 100 процентов среднего размера

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход.

2. Определять выплату компенсации от среднего размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, установленного

2

Правительством Свердловской области, в зависимости от максимального размера платы, в

следующих размерах:

 1284 рубля – при максимальном размере платы до 1499,99 рубля включительно;

 1758 рублей – при максимальном размере платы от 1500 рублей до 1999,99 рубля

включительно;

 2262 рубля – при максимальном размере платы от 2000 рублей до 2499,99 рубля

включительно;

 2761 рубль – при максимальном размере платы от 2500 рублей до 2999,99 рубля

включительно;

 3183 рубля – при максимальном размере платы свыше 3000 рублей.

3. Назначить Трусову Алену Сергеевну, бухгалтера, ответственным лицом за

организацию работы по приему и регистрации заявлений, а также обработку документов

от родителей (законных представителей), обратившихся за предоставлением компенсации.

4. При определении права на получение компенсации Трусовой А.С.

руководствоваться Порядком обращения родителей (законных представителей) за

получением компенсации  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и

рассмотрения заявления о ее предоставлении, утвержденного Постановлением

Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1548-ПП (далее - Порядок

обращения родителей (законных представителей).

5. Утвердить для предоставления компенсации родителям (законным представителям)

следующие бланки документов:

 заявление по форме, согласно приложению к Порядку обращения родителей

(законных представителей);

 расписка – уведомление о принятии заявления и документов по форме, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу;

 журнал регистрации заявлений родителей (законных представителей) о

предоставлении компенсации части родительской платы за присмотр и уход по

форме, согласно приложению № 2  к настоящему приказу;

 уведомление о назначении компенсации или об отказе в назначении компенсации

по формам, согласно приложению №  3 и 4 к настоящему приказу.

6. Бухгалтерии размер компенсации исчислять в соответствии с пунктом 1 и 2

данного приказа с учетом фактической посещаемости ребенком ГДО МБОУ ПГО «ООШ

с. Мраморское».

7. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте Учреждения.

8. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями),

посредством проведения общего собрания по вопросу изменения порядка предоставления

компенсации.

9. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019 года.

3

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Ткач Н.В.

Директор:                                                                                                                   Е.Н. Птухина

4

Приложение № 1

 к приказу от 07.11.2019 г. № 47-ГДО

форма

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Полевского городского

округа "Основная общеобразовательная школа с. Мраморское" (МБОУ ПГО «ООШ с.

Мраморское»)

РАСПИСКА – УВЕДОМЛЕНИЕ

о принятии заявления и документов

Заявление гр.  _________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

для получения компенсации  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность принял:

Регистрационный номер

заявления

Дата приема

заявления

Специалист образовательной

организации

подпись расшифровка

подписи

Расписку-уведомление получил (а)

«_____» _____________ 20__г.  /_____________ / __________________
              (подпись)         (расшифровка подписи)

5

Приложение № 2

 к приказу от 07.11.2019 г. № 47-ГДО

форма

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Полевского городского округа "Основная общеобразовательная школа с.

Мраморское" (МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»)

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений родителей  (законных представителей) о предоставлении компенсации части родительской платы за присмотр и уход

№

дела

Дата приема

заявления и

документов

Фамилия, имя, отчество

заявителя

Фамилия, имя, дата рождения

ребенка

Отметка о принятом

решении

(назначение или

отказ)

Получение Уведомления о

принятом решении

подпись дата

6

Приложение № 3

 к приказу от 07.11.2019 г. № 47-ГДО

форма

УВЕДОМЛЕНИЕ № ________

о назначении компенсации

Уважаемый (ая)_______________________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество получателя компенсации)

Доводим до Вашего сведения, что Вам назначена компенсация платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

 ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, ребенка)

посещающего ГДО МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское», в размере ___________%  от

среднего размера платы _____________ руб. на период с __________________________

по ___________________ с учетом фактической посещаемости ребенком

образовательного учреждения

Директор

МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»    _________________   _______________________
                         М.П.                                           (подпись)                        (расшифровка подписи)

« ___ » ___________________ 20___ г.

Уведомление получил (а)

«_____» ________ 20__г.  /_____________ / __________________
    (подпись)  (расшифровка подписи)

Отрывная часть уведомления № ______ о назначении компенсации

______________________________________
(фамилия, инициалы получателя компенсации)

 ______________________________________
(фамилия, имя, ребенка)

посещающего ГДО МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское», в  размере ________%  от

среднего размера платы ____________  руб. на период с ___________ по ______________

с учетом  фактической посещаемости ребенком образовательного учреждения

7

Приложение № 4

 к приказу от 07.11.2019 г. № 47-ГДО

форма

УВЕДОМЛЕНИЕ № ______

об отказе в назначении компенсации

Уважаемый (ая)_______________________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество получателя компенсации)

Доводим до Вашего сведения, что Вам отказано в назначении компенсации платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

 ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, ребенка)

по следующим основаниям: ____________________________________________________

 (основания об отказе компенсации)

Данное решение Вы вправе обжаловать в установленном законом порядке в течение трех месяцев

со дня получения настоящего уведомления

Директор

МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское»    _________________   _______________________
                         М.П.                                           (подпись)                        (расшифровка подписи)

« ___ » ___________________ 20___ г.

Уведомление получил (а)

«_____» ________ 20__г.  /_____________ / __________________
    (подпись)  (расшифровка подписи)

Отрывная часть уведомления № ______ об отказе в назначении компенсации

______________________________________
(фамилия, инициалы получателя компенсации)

 ______________________________________
(фамилия, имя, ребенка)

Дата отказа в назначении компенсации __________________